

Piero Venturini

PARTNER

Piero Venturini si occupa di operazioni di fusioni, acquisizioni, dismissioni, joint venture e diritto societario in genere. Assiste società italiane e straniere, fondi di private equity in operazioni in diversi settori. Ha inoltre assistito istituti bancari in rilevanti operazioni di compravendita di sportelli bancari e compagnie assicurative in compravendite di portafogli assicurativi.

Dal 2017 al 2021 Piero Venturini è stato resident partner della sede di New York di Legance.

Piero è stato insignito da International Law Office ai Client Choice Awards del titolo di "Miglior Professionista M&A" 2013 in Italia.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Partner** | 2022
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Resident Managing Partner** | 2017 – 2021
Legance LLP, New York, (NY) U.S.A.
- Partner** | 2007 – 2017
Legance – Avvocati Associati, Milano
- Associate** | 1998 – 2007
Gianni, Origoni, Grippo & Partners, Roma
- Associate** | 1996 – 1998
Gianni, Origoni & Partners, New York, U.S.A.

FORMAZIONE

- 1998**
Abilitazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Roma
- 1996**
Academy of American and International Law, International and Comparative Law Centre of the South Western Legal Foundation, Dallas, Texas, U.S.A.
- 1995**
Laurea in Giurisprudenza, *magna cum laude*, Università degli Studi di Roma "La Sapienza", Roma



INFO

- Data di nascita**
29 ottobre 1971
- Telefono**
+39 02 89 63 071
Fax
+39 02 89 63 07 810
- E-Mail**
pventurini@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Milano
- Lingue**
Italiano
Inglese

AREE DI ATTIVITÀ



Corporate Finance